
 

 

   
    

 1 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO"I.C. ESPAZIA" 
VIA XX SETTEMBRE 42 – 00015MONTEROTONDO (RM) 

Codice Fiscale: 97196880583 Codice Meccanografico: RMIC88000R 
Tel: 069061981 – Email: rmic88000r@istruzione.it 

PEC: rmic88000r@pec.istruzione.it Sito web: www.espazia.edu.it 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
Oggetto: Aggiudicazione servizio, in forma associativa/cooperativa, di  esperto esterno per attività teatrali  e 
mediatore linguistico culturale per la realizzazione del Piano Scuola Estate - avviso AOOPPR 39 del 14/05/2021 

“ CONTRASTO ALLA POVERTÀ ED ALLA EMERGENZA EDUCATIVA A.S. 2020/2021 
ex DM 48 art. 3 comma 1 lettera a) 

 

Progetto “ Ripartire per un nuovo inizio” 
CUP C99J21022540001 
 

Il Dirigente Scolastico 
Ai sensi del D. I. 28.08.2018 n. 129;  
Visto il D.Lgs 50/2016;  
 
Vista che con determinazione del dirigente scolastico, prot. 7108/U del 26/07/2021, si stabiliva di procedere ai sensi 
dell’art. 36 D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii all’affidamento dell’incarico quale Esperti Esterni attività teatrale e 
Mediatrice/Mediatore Rumeno, Albanese e Cinese.  
 
Dato atto che con prot. 7181/U del 02/08/2021 sono stati approvati il disciplinare di gara e il capitolato d’oneri; Preso 
atto che con successiva disposizione del Dirigente Scolastico, prot.  
7431/U del 30/08/2021 10, venivano nominati i componenti della Commissione di valutazione delle istanze nel 
rispetto di quanto prescritto dall’art. 77 del codice dei contratti;  
 
Tenuto conto che entro il termine stabilito del 27.08.2021 ore 14.00, sono pervenute n. 2 domande di partecipazione 
alla gara da parte delle seguenti cooperative:  

 Associazione culturale Polaris acquisita al prot. 7410/E del 28.08.2021; 

 Associazione La fabbrica dei ricordi felici acquisita al prot. 7281/E del 09.08.2021; 
 

Visto il verbale della commissione tecnica che ha valutato le candidature pervenute;  

 

Considerato che al termine della procedura dell’esame e della valutazione delle offerte in merito ai singoli elementi, la 
commissione ha attribuito ai candidati selezionati presentati dalle associazioni  il seguente punteggio come da verbale 
pubblicato sul sito istituzionale :  
 
Per gli ESPERTI TEATRO si esaminano i titoli riportano i punteggi degli operatori proposti dalle due associazioni: 
 

APS Polaris La fabbrica dei ricordi felici 

Sonia Cardellini   (primaria)                            punteggio:21 Dania Apolloni  (primaria)    Punteggio: 24 

Antonelli Alessandra    (secondaria)             punteggio: 17  

 
Per i MEDIATORI CULTURALI dopo esamina dei titoli si riportano i punteggi degli operatori proposti dalle due 
associazioni: 
 

APS Polaris La fabbrica dei ricordi felici 

Tariq Bashir (pakistano)                            punteggio: 15 Dania Apolloni     punteggio: 0 

Ardit Metani    (albanese)                         punteggio: 17  

Maria Caliment (rumeno)                         punteggio: 16  

ISTITUTO COMPRENSIVO ESPAZIA
C.F. 97196880583 C.M. RMIC88000R
RM_00r - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0008051/U del 13/09/2021 12:08:35

ISTITUTO COMPRENSIVO ESPAZIA
C.F. 97196880583 C.M. RMIC88000R
RM_00r - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0008051/U del 13/09/2021 12:08

mailto:rmic88000r@istruzione.it
mailto:rmic88000r@pec.istruzione.it
http://www.espazia.edu.it/


 

 

   
    

 2 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO"I.C. ESPAZIA" 
VIA XX SETTEMBRE 42 – 00015MONTEROTONDO (RM) 

Codice Fiscale: 97196880583 Codice Meccanografico: RMIC88000R 
Tel: 069061981 – Email: rmic88000r@istruzione.it 

PEC: rmic88000r@pec.istruzione.it Sito web: www.espazia.edu.it 
 
 
 
 
 

 
 

 
proponendo l’aggiudicazione, in via provvisoria, del servizio ad entrambe associazioni con i rispettivi punteggi 
assegnati agli esperti presentati come di seguito: 
 
APS Polaris: Antonelli Alessandra - attività teatrali scuola secondaria di I°  punti: 17 
     Tariq Bashir  - mediatore culturale lingua pakistano    punti: 15 
        Ardit Metani  - mediatore culturale lingua   albanese   punti  17 
  Maria Caliment – mediatore culturale lingua rumeno   punti  16 
        
 
Associazione la Fabbrica dei ricordi Felici – Dania Apolloni attività teatrali scuola primaria  punti 24 
 
Ritenuto sulla base degli atti della Commissione di gara, di dover procedere alla relativa aggiudicazione del servizio;  
 
Visti gli artt. 31 e 32 del D.Lgvo 50/2016;  
 
Tenuto Conto dell’esito della gara, notificato al Consiglio di Istituto il 10.09.2021  

 
DECRETA 

per le motivazioni sopra espresse e ai sensi del D.I 28.08.2019, n. 129 di aggiudicare il servizio di: 
1. attività teatrali nella scuola secondaria di I° grado e di mediatori culturali  all’Associazione APS POLARIS di  

Roma 
2. attività teatrali nella scuola primaria all’associazione  LA FABBRICA DEI RICORDI FELICI di Monterotondo (RM)  

 
Del presente decreto verrà data informazione al Consiglio di Istituto e alle associazioni partecipanti alla procedura.. 

 

 
          Il Dirigente Scolastico  
          Mariangela Francucci  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD) 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ESPAZIA
C.F. 97196880583 C.M. RMIC88000R
RM_00r - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0008051/U del 13/09/2021 12:08:35

ISTITUTO COMPRENSIVO ESPAZIA
C.F. 97196880583 C.M. RMIC88000R
RM_00r - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0008051/U del 13/09/2021 12:08

mailto:rmic88000r@istruzione.it
mailto:rmic88000r@pec.istruzione.it
http://www.espazia.edu.it/

		2021-09-13T12:37:36+0200
	FRANCUCCI MARIANGELA




